[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ТОРОПЦА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07.08.2009 г.                                          г. Торопец                                                № 116
О проведении аукциона по продаже
объектов движимого имущества

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества города Торопца, утвержденным решением Совета депутатов города Торопца № 25 от 17.09.2007г.,  Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества на 2009г., утвержденным решением Совета депутатов города Торопца № 18 от 20.11.2008г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион 15.09.2009г. по продаже объектов движимого имущества находящегося в муниципальной собственности города Торопца, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить информационное сообщение (извещение) о проведении аукциона (Приложение № 2).

3. Аукцион является открытым, как по составу участников так и по форме подачи предложений о цене.

4. Отделу финансов и управления имуществом (Донец Т.И.) обеспечить:

4.1. Оформление и предоставление Главе администрации города Торопца (Яковлеву В.В.)  на подпись договоров о задатке с претендентами.

4.2.  Прием задатков от претендентов на участие в аукционе и их регистрацию.

4.3.  Возврат задатков лицам, не ставшим победителем аукциона, и других случаях, при которых задаток подлежит возврату.

4.4. Прием заявок от претендентов на участие в торгах и их регистрацию.

4.5. Перечисление задатка победителя аукциона на счет Администрации города Торопца.

4.6.  Подготовка и публикация информационного сообщения об итогах аукциона.

5. Членам комиссии по приватизации обеспечить конфиденциальность представленных сведений и документов при оформлении договоров о задатке и оформлении документов при подготовке и проведении аукциона.

6. Отделу финансов и управления имуществом опубликовать информационное сообщение в газете «Мой край» и на сайте в Интернете.

7. Организационно-правовому отделу (Амосовой Е.В.) подготовить и заключить договор  купли-продажи, выставленного на аукцион движимого имущества в установленные законодательством сроки

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Торопца Филиппенок Н.И.
Глава администрации

    города Торопца

В.В.Яковлев